АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в порядок предоставления денежной компенсации
расходов на оплату питания обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных образовательных
организациях муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области, осуществляющих образовательную
деятельность по адаптированным основным общеобразовательным

программам, обучение которых организовано на дому

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Администрация муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в порядок предоставления денежной компенсации расходов на
оплату питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в
муниципальных образовательных организациях муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области, осуществляющих
образовательную деятельность по адаптированным основным
общеобразовательным программам, обучение которых организовано на дому
утвержденный постановлением Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области от 10.02.2020 № 59 «О  денежной
компенсации расходов на оплату питания обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области,
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным
общеобразовательным программам, обучение которых организовано на дому»,
следующее изменение:

1) абзац 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Размер денежной компенсации расходов на оплату питания в день

составляет 100 рублей 00 копеек.».
2. Признать утратившим силу постановление Администрации

муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от
23.12.2022 № 759 «О внесении изменения в порядок предоставления денежной

№ ________
Экз. № /

р.п. Радищево

2

компенсации расходов на оплату питания обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области,
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным
общеобразовательным программам, обучение которых организовано на дому».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Администрации А. В. Бел отелов

' ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекту постановления (распоряжения)

Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области

О внесении изменений в ПОРЯДОК
предоставления Денежной компенсации расходов на оплату

питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в
муниципальных образовательных организациях муниципального

образования «Радищ евский район» Ульяновской области, осуществляющих
образовательную деятельность по адаптированным основным

общеобразовательным программам, обучение которых
организовано на дому

(заголовок к тексту)

Проект внесён: 16.01.2024 г. отделом образования и дошкольного воспитания Администрации
(да^а. наим енование подразделения, образуем ого в Л д м п п и о р а ц и и

муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
м ун иц и пальн ого  обрааоьапня «Радищ евский  район» У льяновском оодасти)

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время
ff

■ Наименование
должности *

Подпись Расин ;фровка
подписипоступ

ления
согласо
вания

t 'Cqj: о  ^ Первый заместитель Главы
Администрации

Филиппов Н.В.

/ О /

С) -1 А
А д / .

ТО

Заместитель ГДавы Администрации -
начальник отдела образования и
дошкольного воспитания

Родионова Л.Ф.

Ч ? А ,
W H O и  . о  о

Руководитель аппарата (Ж̂ Кичигин С.В.

— Начальник отдела правового
обеспечения ?

СУТ/Г^С^О' ТиТоСьА Ж.4^.

|Д(Оз.
Ib .o t
11 Л о ■

Начальник финансового отдела Хвесик Е.А.

* У казывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.

Исполнитель: Сафарова JI.K. ^юрисконсульт МАУ «Центр обслуживания образовательных
организаций» (884239) 2-10-02    —

(фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

Имя файла н а  электронном носителе: О внесении изменений

f

ЛИСТ РАССЫ ЛКИ

постановления (распоряжения) Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области № Щ  от iS ,C y,P^P1/

О внесении изменений в ПОРЯДОК
предоставления денежной компенсации расходов на оплату

питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в
муниципальных образовательных организациях муниципального

образования «Радищ евский район» Ульяновской области, осуществляющих
образовательную деятельность по адаптированным

основным общеобразовательным программам, обучение которых
организовано на дому

Адресат
(Ф.И.О., должность, юридическое

лицо)

Порядковый
№ экз. на
бумажном

' носителе*

Рассылка
по

СЭДу**
Почтовый адрес

Руководитель аппарата 1

Отдел образования и дошкольного
воспитания

о э obrazrad@mail.ru

Всего подлежит рассылке 3 экз.: на бумажном носителе 2 экз., в электронном виде 1 экз.

Реестр составила: Сафарова J1.K.

Передано в рассылку Л&, С
? (дата, подпись) —

Документ поступил на регистрацию -сМ? .   2024 г. в ___"  час. ' ^__

* Для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер жземиляра.

** В данной графе указывается рассылка в олектронном виде р ) .

f

mailto:obrazrad@mail.ru